
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   7/2023 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 7/2023 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 08/02/2023 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC: 761FB16327EE1B522F6A6834C850A3E1F24F8769 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

7/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

7/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

03/03/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM 
CASCALHAMENTO, REABERTURA DE VIAS, DENTRO DO TERRITÓRIO DO 
MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, DEIXANDO AS ESTRADAS COM 
ABAULAMENTO PARA O ESCOAMENTO DA ÁGUA, VISANDO POSSÍVEIS 
AQUISIÇÕES FUTURAS. 

   

           

                      

  

Participante: JL OBRAS LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM CASCALHAMENTO E 
REABERTURA, EM UMA LARGURA MÉDIA DE ATÉ 7 (SETE) METROS, DENTRO 
DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, DEIXANDO AS 
ESTRADAS COM ABAULAMENTO PARA O ESCOAMENTO  DA ÁGUA PARA AS 
SARGETAS NAS LATERAIS, DEIXANDO-AS DESOBSTRUIDAS, SENDO A CAMADA 
DE CASCALHO COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 10 CM, COMPACTADO COM 
ROLO COMPACTADOR, VIBRATÓRIO, LISO, AUTOPRELIDO, COM TRAÇÃO NO 
TAMBOR, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 10 TONELADAS, O CASCALHO 
DEVERÁ SER CORTADO, CARREGADO, TRANSPORTADO, ESPALHADO, 
ESCARIFICADO E COMPACTASDOR ÀS CUSTAS DA EMPRESA VENCEDORA DA 
LICITAÇÃO. (OPERADOR, COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS E 
OUTROS CUSTOS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA). - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS, COM CASCALHAMENTO E REABERTURA, EM UMA LARGURA MÉDIA 
DE ATÉ 7 (SETE) METROS, DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO 
DO OESTE/SC, DEIXANDO AS ESTRADAS COM ABAULAMENTO PARA O 
ESCOAMENTO  DA ÁGUA PARA AS SARGETAS NAS LATERAIS, DEIXANDO-AS 
DESOBSTRUIDAS, SENDO A CAMADA DE CASCALHO COM ESPESSURA DE NO 
MÍNIMO 10 CM, COMPACTADO COM ROLO COMPACTADOR, VIBRATÓRIO, LISO, 
AUTOPRELIDO, COM TRAÇÃO NO TAMBOR, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR 
A 10 TONELADAS, O CASCALHO DEVERÁ SER CORTADO, CARREGADO, 
TRANSPORTADO, ESPALHADO, ESCARIFICADO E COMPACTASDOR ÀS CUSTAS 
DA EMPRESA VENCEDORA DA LICITAÇÃO. (OPERADOR, COMBUSTIVEL, 
MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS E OUTROS CUSTOS POR CONTA DA EMPRESA 
CONTRATADA). 

50,000 KM 
 

26.400,00 1.320.000,00 
   

                  

                      

  

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECU-
PERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, EM UMA LARGURA DE ATÉ 7 (SETE) METROS, 
COM SERVIÇO DE PATROLAMENTO COM MÁQUINA MOTO-NIVELADORA COM 
ESCARIFICADOR (PARA  

50,000 KM 
 

8.300,00 415.000,00 
   

                  



                            

                

Página: 2 
 

/ 2 
  

                            

      

ESCARIFICAR A ESTRADA ONDE NECESSÁRIO) E COMPACTAÇÃO COM ROLO 
COMPACTADOR, VIBRATÓRIO, LISO, AUTOPRELIDO COM TRAÇÃO NO TAMBOR, 
PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 10 TONELADAS, DENTRO DO TERRITÓ-
RIO DO MUNICIPIO. ( OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DA MÁQUINA 
E OUTROS CUSTOS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA). - CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECU-PERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS, EM UMA LARGURA DE ATÉ 7 (SETE) METROS, COM SERVIÇO DE 
PATROLAMENTO COM MÁQUINA MOTO-NIVELADORA COM ESCARIFICADOR 
(PARA ESCARIFICAR A ESTRADA ONDE NECESSÁRIO) E COMPACTAÇÃO COM 
ROLO COMPACTADOR, VIBRATÓRIO, LISO, AUTOPRELIDO COM TRAÇÃO NO 
TAMBOR, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 10 TONELADAS, DENTRO DO 
TERRITÓ-RIO DO MUNICIPIO. ( OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DA 
MÁQUINA E OUTROS CUSTOS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA). 

                    

                            

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

  

3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NUMA LARGURA DE ATÉ 7 (SETE) 
METROS, COM SERVIÇO DE PATROLAMENTO COM MÁQUINA 
MOTONIVELADORA E COMPACTAÇÃO COM ROLO COMPACTADOR, VIBRATÓRIO, 
LISO, AUTOPRELIDO COM TRAÇÃO NO TAMBOR, PESO OPERACIONAL NÃO 
INFERIOR A 10 TONELADAS, DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICIPIO. 
(OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DA MÁQUINA E OUTROS CUSTOS 
POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA). - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NUMA 
LARGURA DE ATÉ 7 (SETE) METROS, COM SERVIÇO DE PATROLAMENTO COM 
MÁQUINA MOTONIVELADORA E COMPACTAÇÃO COM ROLO COMPACTADOR, 
VIBRATÓRIO, LISO, AUTOPRELIDO COM TRAÇÃO NO TAMBOR, PESO 
OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 10 TONELADAS, DENTRO DO TERRITÓRIO DO 
MUNICIPIO. (OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DA MÁQUINA E 
OUTROS CUSTOS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA). 

50,000 KM 
 

6.350,00 317.500,00 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

2.052.500,00 
   

                     

                            

          

Total Geral: 
         

          

2.052.500,00 
  

                     

                            

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

         

 

MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 
 

08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
 

     

                            

             

   

União do Oeste,  
 

03/03/2023 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


